[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2022 № 1462
г.Старая Русса
О праздновании Дня молодежи

В соответствии с мероприятиями муниципальной Программы Старорусского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2022-2025 годы», утверж-денной постановлением Администрации муниципального района                            от 18.10.2021 № 1806, Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести празднование Дня молодежи 25 июня 2022 года на территории Соборной площади, ул. Воскресенская, наб. Достоевского.

2.Комитету по образованию Администрации муниципального района:

2.1.Организовать проведение интерактивных площадок;
2.2.Согласовать вопросы обеспечения общественного порядка и об-щественной безопасности во время проведения Дня молодежи с МО МВД России «Старорусский»;

2.3.Согласовать меры безопасности на водных объектах во время проведения Дня молодежи с ФКУ «Центр государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Новгородской области» Старорусское отделение и Новгородским областным государственным бюджетным учреждением по обслуживанию водных объектов «Облводобъект» Старорусское отделение;

2.4.Согласовать меры пожарной безопасности во время проведения Дня молодежи с отделом надзорной деятельности и профилактической работы по Старорусскому,  Парфинскому,   Волотовскому,  Поддорскому  и  Холмскому районам управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Новгородской области;
2.5.Согласовать вопросы оказания медицинской помощи во время проведения Дня молодежи с ГОБУЗ «Старорусская станция скорой медицинской
2
помощи».
3.Комитету культуры Администрации муниципального района обеспечить проведение следующих мероприятий:

	торжественная часть;

	рок-концерт;

	дискотека.

4.Комитету по физической культуре и спорту Администрации муниципального района:

4.1.Организовать проведение:

интерактивных площадок: ГТО, силовая тяга, фитнес;

спортивных мероприятий;

4.2.Подготовить территорию Соборной площади к проведению Дня молодежи.

5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Комарову Е.Л.

6.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).
Заместитель

Главы администрации          Е.Л. Комарова